РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОЛХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «29» декабря  2021 года                                                                             № 41 -рс
г. Болхов

«О внесении изменений в решение Болховского
районного Совета народных депутатов
№ 36-рс от 23 декабря 2021 года «О денежном содержании
и социальных гарантиях должностных лиц
Контрольно-счетной палаты муниципального образования
Болховский  район Орловской области»

«В соответствии с Конституцией РФ, Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Орловской области от 04 июля 2013 г. № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Законом Орловской области от 9 января 2008 г. N 738-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Орловской области отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере трудовых отношений", Уставом Болховского района Орловской области».

Болховский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. В приложении к решению Болховского районного Совета народных депутатов № 36-рс от 23 декабря 2021 года «О денежном содержании и социальных гарантиях должностных лиц Контрольно-счетной палаты муниципального образования  Болховский  район Орловской области»   п.2.2  ст.2 изложить в следующей редакции:
	«2.2 Размер должностного оклада составляет :
- председатель контрольного органа – 11040 руб.;
·  аудитор – 7507 руб.»
2. В приложении к решению Болховского районного Совета народных депутатов № 36-рс от 23 декабря 2021 года «О денежном содержании и социальных гарантиях должностных лиц Контрольно-счетной палаты муниципального образования  Болховский  район Орловской области»   п.2.7  ст.2 изложить в следующей редакции:
«2.7. По распоряжению председателя КСП муниципального образования Болховский район Орловской области должностным лицам КСП могут выплачиваться премии в размере от 10 до 50 % от должностного оклада за выполнение особо важных и сложных заданий, а также иные премии.
Премия за выполнение особо важных и сложных заданий не является гарантированной выплатой, а представляет собой дополнительную стимулирующую выплату к денежному содержанию должностных лиц за выполнение заданий особой важности и повышенной сложности в условиях, отличающихся от нормальных (сложность, срочность, особый режим работы) с целью поощрения работников за результаты труда.
Ежеквартальная премия сотруднику КСП может быть выплачена с учетом личного вклада сотрудника в деятельность учреждения и пропорционально фактически отработанному времени в размере ежемесячного денежного содержания.
Выплата указанных в настоящем пункте премий  осуществляется на основании распоряжения председателя КСП по представлению  председателя  Болховского районного Совета народных депутатов и в сроки, установленные для выплаты заработной платы,  в пределах фонда оплаты труда и  при наличии финансовой возможности в бюджете Болховского района, а так же с учетом соблюдения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Болховского района на соответствующий год.»
3. Данное решение вступает в законную силу с 01 января 2022 года.
4. Направить настоящее решение Главе Болховского района для обнародования.

Председатель Болховского районного
Совета народных депутатов                                                                      Д. А. Ерохин

Глава Болховского района                                                                       Н. В. Чиняков